5 Nota hoc peccatum esse veniale. Ratio, quia reputa-
tur levius materia, cùm hi non sint perfœcti in statu cleri-
cali. Sic *Banner* ibi. & ali.

6 Tertia conclusio. Si hi clericis velint publicè in statu
faculari clericatus repugnare vivere, ut si velint exercere
re judicium criminalis, vel alios actus statuti clericali repu-
gnantes, non licet portare tonsuram clericalem: tum quia
est indecens adus contrarios statuti, deferendo signum fla-
tus, exercere. Item quia *Clement*. 2. de vita & honest. clericis,
supponit clericis publicè deferentes tonsuram, & vellem
partitum. Sic *Navar*, summa Latin, cap. 25. num. 110. & c. non
dicatur, 12. quæst. 1. num. 66. *Salzedo* d. 76. vers. id est, stat.
Sextus 4. dicit. 24. quæst. 2. art. 1. verb. rursus, *Richard*, 4. dicit. 24.
art. 2. quæst. 1. *Sylv*, clericis 2. §. *Angel*, clericis 4. num. 2. & di-
cunt *Sylv*. & *Angulus* esse mortale deferre publicè tonsuram
cum vellet partita clericum ordinum minorum, eti benefi-
cio caret.

7 Quarta conclusio. Si clerici ordinum minorum biga-
ni fiant, ut si bis nubant, vel cum corrupta, tenentur
non deferre tonsuram, & habitum. Patet ex cap. unio, de
biganis in 6. ubi hoc prohibetur ipsi sub apathemate, id est,
ut explicat *ibid* gloria 3, excommunicatione ferenda. Sic
Sextus d. art. 1. ante solutionem ad 1. D. Ant. 3. p. 17. 14. cap.
16. §. 6. *Richard*, 4. dicit. 24. art. 2. quæst. 3. ubi bene hoc li-
mitat contra alios, ut *ibid* referit, nisi bi bigani sit Reli-
giō: tunc enim possunt tonitram, quam antea habebant,
portare, quia dum dicitur 4. cap. unio, ipsi prohibemus tonsu-
ram portare, relativum ipsi referit illos, de quibus im-
mediatè autē sermo habitus est *ibid*, scilicet illos, qui ad-
iudeci sunt coercitioni fori secularis, quales non sunt Reli-
giō.

8 Nota idem, quod de biganis dictum est, dicendum es-
se de omnibus irregularibus, eadem ratione. Sic *D. Anton*.
d. 6.

9 Aut dubium est, an sit peccatum mortale conferre vel
dare ordinum sacram, & recipere illum absque ulla ton-
suram, id est, fin legar hecha la corona; nam *Sextus* 4. dicit. 24. quæst.
2. art. 1. cont. 2. dicit esse mortale, quia gravius est hoc,
quam post ordinem subcepimus non deferre tonsuram. Sit
tamen

10 Quinta conclusio. Non est hoc peccatum mortale,
sed grave veniale, quia materia non est tam gravis. Sic
nonnulli junioris Magistri.

11 Sexta conclusio. Clericus minorum ordinum habens
beneficium, peccat mortaliter non deferendo habitum, &
tonsuram. Probatur, quia graviter prohibetur op-
positum, scilicet non deferre, *Clement*, quæst. 1. de vita &
honest. clericis. & *Trid*. fol. 14. c. 6. de reform. & *Bull* Pii
IV. Pii V. & novissimum in motu proprio Sixti V. de hoc,
ubi gravissima poena ponit. Sic tenet *Angel*, clericis 4. n.
1. *Tabian*, clericis 2. quæst. 6. *Navar*, in omnibus summis cap.
25. num. 110. & 118. *Sylv*, clericis 2. num. 2. & sic hunc,
si dimittat habitum, vocant apostolam *Panormitan*, cap. 18,
de apof. *Armi*, verb. *Apofa-
sia*, num. 8. ubi *Angel*, numer. 1.
Tab, quæst. 1. & quod sit mortale, saltem quando beneficium
requirit clericale obsequium, tenuerat etiam *Sextus* lib. 10. de
justi. quæst. 5. art. 6. cont. 1. ad fin. *Hancetian* tenet *Banner*
2. 2. quæst. 12. art. 1. cont. 3. fol. 677. & idem etiam de
præsummoniis dicit *Navar*, cap. quando, Latiss. c. 21. num. 51.
immò de pensionario, cùm penitus constituta est à Papa ti-
tulo clericali, quod tenuerat habitum, & tonsuram por-
tare, docet *Navar*, cap. quando, Latiss. cap. 21. num. 53. &
misself. 50. quod in operibus novis sub duobus tomis con-
tentis est 45. num. 5. & subdit, quod in dubio præsumitur
de Papam pensionem animo clericali, nisi oppositum ex-
primat: & quod peccat recipiens talem pensionem animo
determinato non perseverandi in statu clericali: tenuerat
a statu retrocedere. Item, quia iura prohibent, & tenuerat
alicui clericis, intelligentur, de constitutis in fa-
cerdoti, vel habentibus beneficium, ut colligatur ex *Tridentin*,
fol. 14. cap. 6. de reform. & tener. Hof. c. 1. no clericis, vel mo-
nachis, quem sequitur *Parochus*, communiter receptus ibi
ubi alios referit *Robertus* de priu. scholast. privilegio 94. &
communis. Sit ergo.